
Diplomant: Bc. Kateřina Beranovó

pedagogickůfukulta JU v Č. ruaaiovicích

Studijní obor: uychova ke zdraví-psychlogie

Datum odevzdání Posudku: t9.5,2012 Vedoucí diplomové práce: Mgr. Jan Schuster, ph.D.

Příloha k protokolu o SZZ č,

Vysoká škola:

Katedra: ujchovy ke zdraví

POSUDEK DIPLOMOVE PnÁCn
změny těIesné hmotnosti v průběhu roku v závislošti na

cirkadiánní typologii u adolescentek

Předložená diplomová práce přináší
vybraných antropometrických parametru
mohly při řešení problematiky zvýšené
zdt av ého žitního stylu,

DiPlomová Práceje rozČleněna na 7 hlavníchkapitol. Rozčlenění tohoto typu není zcelastandardnÍ, avŠak P_o dŮkladnějším zkoumání zjistime, že doporučení neoápovídá pouzekaPitola 7, Je moŽné Předpoklád at, že byla zařazena na zekíadě precizního statistického
zpr acov ání výsledkové části.

Teoretická Část Práce vYchazí zpoměmě obsáhlého seznamu zdrojůbibliografických, takelektronických. Jde o Část práce, která je dobrym východiske* p.o reatiiaci výzkumného
záměru, Obsahuje Podstatné informace a nánory u a*e problematice a to ze spektra
významných odbomíkŮ- Přesto bych měl k této části některé piipomínky. Některé subkapitolyjsou tvořenl Pouze jedním odkazem 2.6.í,2.6.2,2.4,2.4:1.'Tím je- zamezeno dostateěnékomparaci názoŇ, teorií a qýsledků dosud proténtlictr sfudií podobného odborného
zaméienÍ, Je tím tedY i omezenamožnost diskuze-nad vlástními zjištěními. Další subjektivní
PřiPomínkou je vYuŽití elektronických ldrojů u klíčových oabďrnyctr témat ve sledované
Problematice. V řadě. qříPadŮ se sice jedná.o Ón-line fo.-y odbomýc-h periodik, přesto bych utěchto témat raději viděl tištěné zdroje a jejich náležitou řomparaci. přós uvedené připomínkylze konstatovat, že tato část práce stoúi k možnému odbomému náhledu do sledovanéproblematiky.

V Praktické Části si autorka stanovuje cíle práce, ale především modeluje pracovní
hYPotézY. HYPotéz.Y, jako hlavní pracóvní nástroj, irou, uz na Hl, H2, jedno značnědefinovánY , HYPotézy 1 a 2 by bylo asi praktičtější áedukovat nu pouráj;á;" hypotézu, čiformulovat zámér jiným zpŮsobóm. Sámotné uYsreaty přinášení na základě kombinace
metod zajimavé výsledkY, zkteých lze usuzovat na široké ipektrum závislostí. Zde jenutné
ocenit Precizní statistické zpracovánízjištěných údajů. Tentďfakt, však trošku sttádá,jelikož
diskuze k jednotlivým hypotézámby zásluhovala Sirii rámec komparace nazoÁ.

Celkové hodnotím Práci jako zdařilou..Na koncepci je vidět sna}ra autorky o ucelený
Pohled na řeŠenou Problematiku a následné využití,b."*i a možnosti dalšího rczpracováníněkterých dílČÍch Problémů. Především longiiudinálni měření a propracované vyhodnocenídotazníkového Šetření dokazuje trpělivost u ,-il., k překonání pracovníctr prenizák.§ffi;"Ň
,,út,osti,, práCe. r---- - '

Práci doporučuji k obhajobě.

autorkou zjištěné poznatky z oblasti závislosti
na chronotypu jedince. Jde o poznatky, které by

tělesné hmotnosti a dalších objektivních ukazatelii



Otazky k obhajobě:

1. Jaký časový úsek z24hodinového cyklu by jste doporučila na sport a jaký na uČenÍ?
2, Jak si vysvětlujete vyšší frekvenci nesprávných stravovacích návykŮ u chronotYPu

skřivan oproti chronotypu sova?

Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře

ucího ptáce

V Ceských Budějovicích dne: 19.5.20t2

Stupeň kvalifikace: qýborně velmi dobře dobře nevyhověl


